
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 297/2018, de 21/08/2018 

 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA 

QUALIFICAÇÃO DE DOUTORADO EM 

CIÊNCIA ANIMAL. 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE: 

 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Qualificação de 

Doutorado em Ciência Animal intitulada “Valor nutricional, desempenho e qualidade de 

ovos em dietas de poedeiras comerciais com inclusão de canola”, da doutoranda 

FRANCIELI SORDI LOVATTO, a realizar-se no dia 27 de setembro de 2018, às 14 horas, nas 

dependências do CAV/UDESC: 

  

Dr. CLÓVIS ELISEU GEWEHR – (UDESC/Lages/SC) – Presidente  

Dr. FABIANO DAHLKE - (UFSC/Florianópolis/SC) – Membro externo 

Dra. HELENICE MAZZUCO – (EMBRAPA/Concórdia/SC) – Membro externo  

Dr. THIAGO EL HADI PEREZ FABREGAT – (UDESC/Lages/SC) – Suplente 

Dr. EVERTON LUIS KRABBE – (EMBRAPA/Concórdia/SC) – Suplente externo 

 

 

 

 

 

Prof. Clóvis Eliseu Gewehr 

Diretor Geral  

 


